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9 października 2017

Marsz Szlakiem Legionów

Już po raz piętnasty na terenie gminy Ożarów odbył się Marsz Szlakiem Legionów. Wzięło w
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nim blisko 300 osób, przede wszystkim dzieci i młodzieży.

Trasa marszu wiodła od Pomnika Niepodległościowego na Rynku w Ożarowie, przez
Janików, Jankowice, Śmiłów, Binkowice do Jakubowic, gdzie legioniści Józefa Piłsudskiego
przebywali od 9 do 13 października 1914 r.
– W przyszłym roku, przy tym pomniku w Jakubowicach, odsłonięte zostanie popiersie
Marszałka Józefa Piłsudskiego – powiedział podczas podsumowania komendant marszu,
druh Wiesław Chmielewski. – Tu odbędzie się uroczystość legionowa.  

Marsz zainaugurował obchody 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Burmistrz
miasta i gminy Ożarów Marcin Majcher zapowiedział cykl imprez, które odbywać się będą
do przyszłego roku. Kapelan Jednostki Strzeleckiej 2018 w Sandomierzu, ksiądz dr Marek
Kozera trasę marszu nazwał sztafetą pokoleniową przekazywaną najmłodszym. – Szlak to
droga, teraz przemierzana przez nas – wyjaśnił. – Ten szlak ma też inne znaczenie, głębsze,
to szlak ku wolności żołnierzy I wojny światowej. Oni szli, walcząc, oni ginęli. To setki,
dziesiątki tysięcy żołnierzy poległych. My szliśmy po to, by upamiętnić tamtych ludzi.

Podczas podsumowania marszu przyznano grupie instytucji i osób pamiątkowe tablice z
podobizną Marszałka Józefa Piłsudskiego: Urzędowi Gminy w Lipniku, Szkole Podstawowej
w Janowicach, Drużynie Harcerskiej imienia szarych Szeregów z Zespołu Szkół
Ogólnokształcących imienia Edwarda Szylki w Ożarowie, SP w Lasocinie, Zespołowi Szkół w
Bidzinach, Szkolnemu Klubowi Turystycznemu „Włóczykije” w Ożarowie, Jednostce
Strzeleckiej Strzelec 2013 w Ostrowcu Świętokrzyskim, Zespołowi Szkół w Łukawie, SP w
Pisarach, JS Strzelec 2018 w Sandomierzu.
Pamiątkowe tablice wręczał burmistrz Marcin Majcher i komendant marszu Wiesław
Chmielewski.
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